
Vārds, Uzvārds - Madara Cērūze  

Vecums  - 28 gadi  

Dzimums – sieviete 

Nosūtošā augstskola – Alberta koledža augstskola 

Mobilitātes valsts – Vācija 

Prakses institūcija – Laikraksta izdevniecība “Wirklich” 

Prakses darba joma – Sabiedriskās attiecības  

Mobilitātes perioda ilgums – 2 mēneši  

Studējot Alberta 2. kursā biju prakses mobilitātē Dienvidvācijā, Daugavas Vanagi, 

latviešu centrā “Bērzaine” patiecoties Erasmus koordinatorei Veronikai Beluzai un radot 

ieinteresētību, atkārtoti pieteicos Erasmus mobilitātei. Iepriekšējās mobilitātes laikā 

Dienvidvācijā sapratu, ka vēlos vēlreiz radīt šīs jaukās sajūtas un aplūkot un iepazīt Vāciju no 

citas puses t.i. tās ziemeļus. Pirms prakses sākuma nebiju droša par Hamburgas vai Dānijas pusi, 

bet tēmēju uz laikrakstiem vai žurnālu izdevniecību un pateicoties veiksmei un iekšējam deglim 

tiku pieņemta prakses mobilitātē laikraksta izdevniecībā Ziemeļvācijā, Flensburgā.  

Uzņemšana izdevniecībā bija ļoti sirsnīga, jauka vadība un atvērti kolēģi, visu mobilitātes 

laiku atmosfēra bija nepiespiesta un atvērta, jutos vērtīga un svarīga. Prakses laikā mājvietu 

apmaksāju es pati, bet dzērieni un uzkodas praksē bija bezmaksas. Mobilitātes laikā nekad netiku 

atstāta viena, bija atbalsts gan no kolēģiem, gan arī no vadības.  

Prakses lakā uzlaboju savas vācu valodu zināšanas, angļu valoda noderēja komunicējot ar 

citiem starptautiskajiem praktikantiem. Tā kā prakses vieta atradās netālu no Dānijas robežas, 

brīvdienās aplūkoju Ziemeļvācijas metropoli Hamburgu, iepazinu dāņu lieldienu tradīcijas 

Kopenhāgenā un no tās tikai 40 minūšu vilciena braucienā aplūkoju Zviedrijas vikingu pilsētu 

Malmi.  

Spilgtākie iespaidi prakses laikā bija Baltijas jūras piekraste no Vācijas - cita skatu 

punkta, Flensburgas osta, vecpilsēta un jūgendstila ēkas, kas atgādina Rīgas arhitektūru. 

Iknedēļas sapulces, kuru laikā tika izrunāti svarīgākie notikumi, nedēļas mērķi un uzdevumi, kā 

arī tiešā mārketinga akcijas, kuru laikā  kopā ar vairākiem darbiniekiem un vadību Flensburgas 

iedzīvotajiem piedāvājām laikraksta eksemplārus, bez maksas.  

Alberta koledžas studējošajiem, kuri vēlas iepazīt jaunu kultūru, iegūt starptautisku 

pieredzi, iesaku aktīvi meklēt iespējas un iesniegt prakses mobilitātes pieteikumus. Studiju 

ārvalstu pieredze un jauns skatījums, tā ir neatņemama vērtība. Turklāt ceļošana ir pievienotā 

vērtība Erasmus prakses mobilitātei, tas ir ieguvums studiju laikā, kas vienmēr paliks atmiņā, 

citu kultūru apgūšana, jaunu kontaktu iegūšana un jaunu virsotņu sasniegšana. Izkāp no savas 

komforta zonas un izmanto iespēju iepazīt pasauli ar savām acīm!  
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